МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31 «МЕДВЕЖОНОК»
ул. Нефтяников, 74а, г. Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ, Тюменская область, Российская Федерация,

628615  Телефоны: 43-43-54, 46-11-69, 47-03-33, тел./факс: 43-40-53, электронная почта: sad31-31@mail.ru

П Р И К А З

от 09.01.2024г.№71

Об утверждении состава комиссии

по противодействию коррупции в

МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»

Во исполнение Закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года ФЗ

273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации работы по

противодействию коррупции в образовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду №31 «Медвежонок»:

Жуасова Л.Ф., зам.зав.по безопасности

Жданова А.Р., зам.зав. по ВМР

Ткачук И.В.., зам.зав. по АХР

Осокина О.Я., гл.бухгалтер

Гуркова Н.А., Рахмангулова Д.М., шеф-повар

Заварзина Т.П., специалист ОК

Боровских Н.Б., представитель ППО

Закорчевная С.В., представитель от рабочих, служащих

Степанова М.А., представитель от педагогической общественности

2. Членам комиссии в своей работе руководствоваться Положением о

комиссии по противодействию коррупции МБДОУ ДС №31 «Медвежонок».

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                        Н.В.Дирлам

С приказом №71 от 09.01. 2024г. ознакомлены:

№ ФИО Должность Дата

ознакомления

Подпись

Приложение 1

к приказу №____от_____2020г.

Перечень локальных актов организации по противодействию коррупции согласно

статье 13.3 ФЗ РФ от 25.12.2008г. №273 (методические рекомендации)

1 «Положение об антикоррупционной

политике в МБДОУ ДС №31

«Медвежонок».

Принято на общем собрании трудового

коллектива (Протокол №2 от

17.01.2020г.)

Утверждено приказом №38 от

17.01.2020г.

2 «Порядок взаимодействия с

правоохранительными органами в

сфере противодействия коррупции в

МБДОУ ДС №31«Медвежонок».

Принято на общем собрании трудового

коллектива (Протокол №2 от

17.01.2020г.)

Утверждено приказом №38 от

17.01.2020г.

3 «Порядок уведомления руководителя

МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»  о

ставших известными случаях

коррупционных и иных

правонарушений для проведения

проверки таких сведений».

Принято на общем собрании трудового

коллектива (Протокол №2 от

17.01.2020г.)

Утверждено приказом №38 от

17.01.2020г.

4 «Положение об информировании

работодателя о ставшей известной

работнику информации о случаях

совершения коррупцнонных

правонарушений другими

работниками, контрагентами

организации или иными лицами и

порядка рассмотрения таких

сообщений МБДОУ ДС №31

«Медвежонок».

Принято на общем собрании трудового

коллектива (Протокол №2 от

17.01.2020г.)

Утверждено приказом №38 от

17.01.2020г.

5 «Положение о нормах

профессиональной этики

педагогических работников

МБДОУ ДС №31 «Медвежонок».

Принято на общем собрании трудового

коллектива (Протокол №2 от

17.01.2020г.)

Утверждено приказом №38 от

17.01.2020г.

6 «Кодекс этики и служебного

поведения сотрудников МБДОУ ДС

№31 «Медвежонок».

Принято на общем собрании трудового

коллектива (Протокол №2 от

17.01.2020г.)

Утверждено приказом №38 от

17.01.2020г.

7 «Положение об антикоррупционной

политике МБДОУ ДС №31

«Медвежонок».

Принято на общем собрании трудового

коллектива (Протокол №2 от

17.01.2020г.)

Утверждено приказом №38 от

17.01.2020г.

8 «Положение о комиссии по

противодействию коррупции в

МБДОУ ДС №31 «Медвежонок».

Принято на общем собрании трудового

коллектива (Протокол №2 от

17.01.2020г.)

Утверждено приказом №38 от

17.01.2020г.

9 «Положение о порядке проведения

антикоррупционной экспертизы

разработанных локальных

нормативных актов в МБДОУ ДС

№31 «Медвежонок».

Принято на общем собрании трудового

коллектива (Протокол №2 от

17.01.2020г.)

Утверждено приказом №38 от

17.01.2020г.

10 Правила обмена деловыми

подарками и знаками делового

гостеприимства в МБДОУ ДС №31

«Медвежонок».

Принято на общем собрании трудового

коллектива (Протокол №2 от

17.01.2020г.)

Утверждено приказом №38 от

17.01.2020г.

11 «Положение о комиссии по

урегулированию споров между

участниками образовательных

отношений МБДОУ ДС №31

«Медвежонок».

Принято на общем собрании трудового

коллектива (Протокол №2 от

17.01.2020г.)

Утверждено приказом №38 от

17.01.2020г.

		2024-02-28T10:06:34+0500
	Дирлам Наталья Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью